TÊN ĐƠN VỊ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KHUYẾN NÔNG THƯỜNG XUYÊN
NĂM 2026
Kính gửi:........................……………
Căn cứ nhu cầu hoạt động khuyến nông và sản xuất nông nghiệp, ….... (đơn vị) đề xuất nhiệm vụ khuyến nông thường xuyên năm …:
1. Yêu cầu, sự cần thiết:
................................................................................................................................
................................................................................................................................
................................................................................................................................
................................................................................................................................
.................................................................................................................................
................................................................................................................................
2. Đề xuất nhiệm vụ khuyến nông thường xuyên

2.1. Nhiệm vụ thông tin tuyên truyền

2.1.1. Tổ chức sự kiện khuyến nông
	TT
	Loại sự kiện(1)
	Nội dung

(Chủ đề(2))
	Quy mô(3)
	Thời gian (dự kiến)
	Địa điểm
	Kết quả dự kiến
	Kinh phí

(triệu đồng)

	1

	2

	..
	..

Ghi chú:
 (1): Ghi rõ loại sự kiện đề xuất: Hội thi, Hội chợ, Triển lãm, Diễn đàn, Tọa đàm, Hội thảo…

 (2): Tập trung tuyên truyền theo nội dung định hướng.

 (3): Cấp tỉnh, cấp vùng (đối với Hội chợ, Triển lãm dự kiến số gian hàng nông nghiệp, đối với Hội thi dự kiến số tỉnh/đội tuyển/thí sinh hoặc số sản phẩm tham gia, đối với Diễn đàn dự kiến số tỉnh/đại biểu tham gia, đối với Tọa đàm, Hội thảo dự kiến số lượng đại biểu tham gia).
2.1.2. Tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng (đơn vị truyền thông)
	TT
	Nội dung
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn vị thực hiện
	Tên chuyên mục/ chuyên trang
	Kết quả dự kiến
	Kinh phí

(triệu đồng)

	1
	Tuyên truyền khuyến nông trên ... (1)

	2

	..
	..

(Có dự toán chi tiết kèm theo)

Ghi chú:

 (1): Các loại hình tuyên truyền (Báo viết, Báo điện tử, Đài phát thanh, Đài Truyền hình,...)
2.1.3. Ấn phẩm khuyến nông
	TT
	Loại ấn phẩm(1)
	Nội dung
	Số lượng
	Kết quả dự kiến
	Đối tượng phát hành(2)

	1

	2

	..
	..

Ghi chú:

(1): Tài liệu tập huấn; Bộ tranh công cụ; Sách kỹ thuật, Tờ gấp, Tờ Poster, Video clip, Sách nói, Bản tin…
(2): Nông dân, cán bộ khuyến nông cấp tỉnh; huyện; xã; xã điểm nông thôn mới (ghi rõ địa chỉ), Tổ Khuyến nông cộng đồng
 Đối với Bản tin Khuyến nông Việt Nam: Đề nghị đơn vị đăng ký rõ số lượng Bản tin/số.
3. Đề xuất nhiệm vụ đào tạo huấn luyện
	TT
	Tên nhiệm vụ khuyến nông
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Quy mô
	Địa bàn thực hiện (tỉnh/tp)
	Đối tượng
	Kết quả

 dự kiến
	Kinh phí
(triệu đồng)

	1
	 Đào tạo tập huấn

	Chủ đề:

	Tên lớp tập huấn

	2
	 Xây dựng tài liệu tập huấn

	3
	Khảo sát học tập trong nước

	…, ngày …tháng… năm 2025
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

MẪU